
 Resto 
 Envases 
Ligeros 

 Papel Cartón  Vidrio  Orgánica  Otros 
 Total 

mensual 
Enero 4.091.720 302.520 457.260 379.620 780 78.110 5.310.010
Febrero 3.561.520 283.920 385.340 293.980 28.860 135.762 4.689.382
Marzo 3.883.440 314.620 429.280 305.760 45.660 162.618 5.141.378
Abril 3.627.640 292.220 384.780 237.140 92.800 152.563 4.787.143
Mayo 3.831.480 321.480 453.960 407.920 146.760 162.009 5.323.609
Junio 3.838.420 313.020 452.600 305.600 137.160 126.437 5.173.237
Julio 3.489.360 291.140 439.560 252.380 116.480 150.783 4.739.703
Agosto 3.292.520 256.120 375.520 287.520 105.100 138.962 4.455.742
Septiembre 3.714.800 299.520 468.660 289.680 125.300 148.166 5.046.126
Octubre 3.884.840 327.200 445.360 329.160 136.860 190.364 5.313.784
Noviembre 3.961.540 319.480 461.060 237.240 137.080 331.815 5.448.215
Diciembre 3.986.220 330.530 484.420 380.740 167.900 185.834 5.535.644
Total anual 45.163.500 3.651.770 5.237.800 3.706.740 1.240.740 1.963.423 60.963.973

74% 6% 9% 6% 2% 3% 100%

ARCHIVO CRONOLÓGICO - RESUMEN RESIDUOS



L.E.R. 200301
 Resto 

General 
 Recogida 
Neumática 

 Polígonos 
Industriales 

Repasos 

 Mezcla R. 
Municipales

Repasos 
L.E.R. 200301 

 Mercado Sur
L.E.R. 200302 

 Mercado 
Norte

L.E.R. 200302 

 Limpieza 
Viaria

L.E.R. 200303 

 Total 
mensual 

Enero 3.378.180 11.120 414.500 115.760 13.140 9.560 149.460 4.091.720
Febrero 2.871.400 12.280 424.080 68.220 13.720 9.000 162.820 3.561.520
Marzo 3.156.060 17.440 488.560 72.920 13.900 9.960 124.600 3.883.440
Abril 2.906.900 11.860 415.440 78.660 12.380 8.120 194.280 3.627.640
Mayo 3.094.480 11.680 469.840 74.660 12.540 8.760 159.520 3.831.480
Junio 3.051.740 14.640 447.880 109.720 12.980 8.280 193.180 3.838.420
Julio 2.843.660 6.960 415.980 91.660 10.780 7.860 112.460 3.489.360
Agosto 2.695.060 11.860 380.680 77.580 11.140 7.740 108.460 3.292.520
Septiembre 3.035.060 14.420 459.880 72.160 11.740 7.180 114.360 3.714.800
Octubre 3.178.560 11.880 432.840 77.480 11.700 6.340 166.040 3.884.840
Noviembre 3.117.680 14.680 472.900 84.120 12.320 6.340 253.500 3.961.540
Diciembre 3.237.420 12.620 345.520 93.880 15.680 7.060 274.040 3.986.220
Total anual 36.566.200 151.440 5.168.100 1.016.820 152.020 96.200 2.012.720 45.163.500

NOTA En el Parral se recogieron 9,320 kg de resto (incluido en Mezcla R. Municipales)

ARCHIVO CRONOLÓGICO - FRACCIÓN RESTO



L.E.R. 150106  Contenedor 
 Recogida 
Neumática 

 Puerta a 
Puerta 

 Mercado Sur 
 Mercado 

Norte 
 Mercado 
Villafría 

 P.L.I. 
Villalonquéjar 

 P.L.I. 
Gamonal 

 Total 
mensual 

Enero 291.880 4.160 0 740 0 1.120 1.780 2.840 302.520
Febrero 266.900 6.720 0 620 0 1.080 4.720 3.880 283.920
Marzo 298.200 4.000 300 600 0 1.440 3.760 6.320 314.620
Abril 278.500 3.660 300 540 0 1.040 2.220 5.960 292.220
Mayo 304.100 4.400 700 740 0 1.560 2.920 7.060 321.480
Junio 297.700 4.780 420 620 0 1.240 2.240 6.020 313.020
Julio 274.940 6.680 340 420 0 980 3.500 4.280 291.140
Agosto 243.300 3.160 180 740 0 1.240 3.200 4.300 256.120
Septiembre 288.240 3.300 380 480 0 680 1.300 5.140 299.520
Octubre 315.540 5.720 380 140 0 680 0 4.740 327.200
Noviembre 306.580 3.920 3.500 660 0 880 540 3.400 319.480
Diciembre 315.860 1.760 6.370 680 0 940 440 4.480 330.530
Total anual 3.481.740 52.260 12.870 6.980 0 12.880 26.620 58.420 3.651.770

NOTA En el Parral se recogieron 2,040 kg de envases

ARCHIVO CRONOLÓGICO - FRACCIÓN ENVASES LIGEROS



L.E.R. 200101  Contenedor 
 Recogida 
Neumática 

 Puerta a 
Puerta 

 Comercios  Mercado Sur 
 Mercado 

Norte 
 Mercado 
Villafría 

 P.L.I. 
Villalonquéjar 

 P.L.I. 
Gamonal 

 Total mensual 

Enero 379.980 1.540 0 62.760 2.660 1.240 5.380 620 3.080 457.260
Febrero 289.940 860 0 75.240 2.140 2.780 3.320 6.280 4.780 385.340
Marzo 324.260 1.180 0 87.720 2.380 1.260 4.120 3.680 4.680 429.280
Abril 294.800 860 60.720 13.120 1.340 1.480 4.760 3.100 4.600 384.780
Mayo 346.520 820 82.140 3.700 2.220 2.520 7.900 2.620 5.520 453.960
Junio 348.100 620 71.020 11.560 2.120 1.340 8.460 3.040 6.340 452.600
Julio 340.440 1.600 64.860 8.960 2.720 2.800 9.480 4.200 4.500 439.560
Agosto 280.260 880 57.880 19.220 1.760 1.380 7.480 3.120 3.540 375.520
Septiembre 364.960 1.300 72.200 11.380 1.540 1.820 6.540 3.140 5.780 468.660
Octubre 340.180 1.220 74.660 14.340 2.400 1.340 6.860 560 3.800 445.360
Noviembre 342.480 1.100 88.940 11.220 1.800 1.260 5.480 2.760 6.020 461.060
Diciembre 367.680 1.200 89.440 14.180 2.320 0 6.040 1.000 2.560 484.420
Total anual 4.019.600 13.180 661.860 333.400 25.400 19.220 75.820 34.120 55.200 5.237.800

ARCHIVO CRONOLÓGICO - FRACCIÓN PAPEL-CARTÓN



L.E.R. 200102
 Contenedor 

Iglú 
 Puerta a 

Puerta 
 Plano P.L.I. 

Villalonquéjar 
 Lunas P.L.I. 
Villalonquéjar 

 Vidrio Plano 
Gamonal 

 Lunas P.L.I. 
Gamonal 

 Total 
mensual 

Enero 283.580 93.700 2.340 0 0 0 379.620
Febrero 183.820 99.080 3.020 0 8.060 0 293.980
Marzo 219.400 78.120 8.240 0 0 0 305.760
Abril 109.640 113.180 0 0 14.320 0 237.140
Mayo 304.540 89.980 0 0 13.400 0 407.920
Junio 202.220 90.540 6.720 0 6.120 0 305.600
Julio 171.400 80.980 0 0 0 0 252.380
Agosto 188.480 88.820 0 0 10.220 0 287.520
Septiembre 176.080 89.880 4.700 0 19.020 0 289.680
Octubre 258.600 62.500 0 0 8.060 0 329.160
Noviembre 158.960 57.780 14.500 0 6.000 0 237.240
Diciembre 279.620 95.140 0 0 5.980 0 380.740
Total anual 2.536.340 1.039.700 39.520 0 91.180 0 3.706.740

NOTA En el Parral se recogieron 10,380 kg de envases

ARCHIVO CRONOLÓGICO - FRACCIÓN VIDRIO



 Enseres 
(Rechazo)

L.E.R. 191212 

 Maderas 
(Lesmes)

LER 200138 

 Maderas
Mezcladas

L.E.R. 200138 

 Madera 
procedente  

voluminosos 
calle

L.E.R. 200307 

 RAEEs
(Fundacion 

Lesmes) 

 Res. Metálicos
L.E.R. 120101 

Enero 5.600 11.160 21.000 26.920 2.404 7.360 0 1.455 0 1.100 195 0 2.160 1.160 78.110
Febrero 14.400 10.100 49.080 26.900 4.890 7.520 0 1.880 30 1.320 240 9.392 14.400 500 135.762
Marzo 0 7.400 57.480 30.800 3.756 6.540 0 1.445 120 2.000 140 14.213 41.760 720 162.618
Abril 2.820 7.520 62.300 25.000 4.704 5.280 0 1.145 0 1.500 115 14.163 31.940 780 152.563
Mayo 15.820 7.360 64.240 27.980 4.943 7.260 0 1.270 0 1.800 165 22.474 12.800 840 162.009
Junio 12.340 12.500 50.620 18.020 2.784 5.760 0 900 0 1.680 170 16.107 7.820 520 126.437
Julio 27.940 11.600 54.460 23.000 1.945 8.200 1.060 1.050 0 2.640 135 17.758 2.120 820 150.783
Agosto 23.460 9.760 47.920 25.960 1.845 980 5.160 940 0 2.920 95 16.947 4.400 420 138.962
Septiembre 30.060 12.160 51.240 21.300 1.564 2.580 4.920 1.000 0 2.480 60 18.106 3.340 920 148.166
Octubre 15.340 20.700 49.880 25.120 1.158 1.560 5.020 1.015 0 1.020 200 17.549 26.000 26.960 190.364
Noviembre 15.120 17.620 40.220 23.220 1.350 1.860 5.580 1.260 0 1.580 120 23.315 198.480 3.440 331.815
Diciembre 23.900 12.300 27.080 16.980 1.770 1.380 6.040 1.450 0 1.260 440 14.764 80.100 140 185.834
Total anual 186.800 140.180 575.520 291.200 33.113 56.280 27.780 14.810 150 21.300 2.075 184.788 425.320 37.220 1.963.423

ARCHIVO CRONOLÓGICO - OTROS RESIDUOS

 VOLUMINOSOS 

 Porexpán
L.E.R. 150102 

 Madera limpia                           
L.E.R. 150103 

 Total mensual 
 Pilas                  

200133 

 Plástico 
(Puerta a 
Puerta)

L.E.R 200139 

 Textiles
200110/
200111 

 Escombro
(Iglecar)

LER 170904 

 Neumáticos 
(Recumatic)
LER 160103 

 Residuos
Sanitarios

L.E.R.
200301 



 Residuos 
Jardines L.E.R. 

20 02 01 

Enero 0 780 0 780
Febrero 0 28.860 0 28.860
Marzo 17.180 28.480 0 45.660
Abril 68.520 24.280 0 92.800
Mayo 117.920 28.840 0 146.760
Junio 108.440 28.380 340 137.160
Julio 89.540 26.840 100 116.480
Agosto 79.160 25.800 140 105.100
Septiembre 100.200 24.480 620 125.300
Octubre 111.980 24.840 40 136.860
Noviembre 111.200 25.500 380 137.080
Diciembre 125.260 41.300 1.340 167.900
Total anual 929.400 308.380 2.960 1.240.740

ARCHIVO CRONOLÓGICO - RECOGIDA ORGANICA

 Orgánica
contenedores
L.E.R. 200301 

 Orgánica
Puerta a Puera
L.E.R. 200301 

 Total mensual   


